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Söndag 5.3 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka. 
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka.
         ca   kl. 13.30 Kyrklunch till förmån för Gemensamt 
  Ansvar, á 5€ i Pojo församlingshem.

Fredag 10.3 
 kl. 10.30 Baby-knattekyrka i S:ta Katarina kyrka.

Söndag 12.3 
 kl. 10  Gudstjänst i S:ta Katarina kyrka *) 
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka.

Torsdag 16.3
 kl. 10-18 Bönedag i S:ta Maria kyrka.
 
Söndag 19.3 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka.
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka.

Söndag 26.3 Marie bebådelsedag 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka *) 
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka.

 
 

  

Söndag 16.4 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka. 
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka.
  
Fredag 21.4 
 kl. 10.30 Baby-knattekyrka i S:ta Katarina kyrka. 
 
Söndag 23.4 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka *) 
 kl. 12  Gudstjänst i S:ta Maria kyrka.
 
Torsdag 27.4 Veterandagen 
 Kransnedläggning vid hjältegravarna i Svartå 
 kl. 10, vid veteranstenen i Karis kl. 11 och vid 
 S:t Olofs kapell kl. 11.15. Kransnedläggning vid 
 hjältegravarna i Pojo kl. 12.
 
Söndag 30.4 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka.
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka.
 
Söndag 7.5 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka.
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka.

Söndag 14.5  
 kl. 10  Gudstjänst i S:ta Katarina kyrka *) 
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka.
 
Torsdag 18.5 Kristi himmelsfärdsdag  
 kl. 10  Högmässa med konfirmation i S:ta 
  Katarina kyrka. 
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka.     
 
Söndag 21.5 De stupades dag
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka. 
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka. 
 
 Kransnedläggning vid hjältegravarna i Karis, 
 Svartå och Pojo (följ med annonseringen för 
 exakta klockslag).
 
Söndag 28.5 Pingstdagen 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka *) 
 kl. 12  Gudstjänst i S:ta Maria kyrka. 
 kl. 16  Högmässa i Svartå kyrka.

 
 

 

PÅSKEN

Söndag 2.4 Palmsöndagen 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka. 
  Dagklubben medverkar. Hjälpledarna 
  välsignas. 
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka.

Måndag 3.4 
 kl. 18  Påskvandring i S:ta Katarina kyrka, 
  Karis. Vi vandrar utanför och inne i 
  kyrkan och tar del av påskens 
  händelser. Vandringen tar ca 30 min. 

Skärtorsdag 6.4 
 kl. 18  Nattvardsgudstjänst i S:ta Katarina
  kyrka.
 kl. 19.30 Nattvardsgudstjänst i S:ta Maria 
  kyrka.
 kl. 19.30 Nattvardsgudstjänst i Svartå kyrka. 
 
Långfredag 7.4 
 kl. 10  Gudstjänst i S:ta Katarina kyrka.
 kl. 12  Gudstjänst i S:ta Maria kyrka. 
  Församlingskören medverkar.

Söndag 9.4 Påskdagen 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka *)   
  Katarina Singers medverkar.
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka   
  Församlingskören medverkar.
 
Annandag påsk 10.4 
 kl. 18  Emmausmässa i S:ta Maria kyrka. 
  Ingen högmässa i S:ta Katarina 
  kyrka. 

Gudstjänster och högmässor mars – juniGudstjänster och högmässor mars – juni
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Stillhetens bön
”Bli stilla och besinna att jag är Gud.” (Ps 46)

Stillhetens bön är en stund där vi sitter tillsammans i tyst-
nad. Med en modern beteckning kunde man kalla det för 
meditation. 

Den bärs av en gammal insikt: stillhet är en viktig 
möjlighet att vara närvarande inför Gud. Ord är viktiga. 
Söndagens gudstjänst utnyttjar mest ordens och 
musikens kraft. Men ord är bara en väldigt liten del av 
verkligheten. I stillhetens bön förlitar vi oss på att Gud – 
och vi själva – finns innan och bortom orden. Det är en 
viktig övning i en tid där vi belamras och överbelastas av 
intryck. 

Rent praktiskt går stillhetens bön till så här:
Efter en ganska kort inledning (med ljuständning och 
läsning av en bibeltext) sitter vi tillsammans i tystnad, 
ca ½ h. Därefter ber vi Jesu bön (”Vår Fader”) och läser 
välsignelsen: ”Bli stilla, låt tystnaden föra dig nära. Närva-
ron finns där, en kraft som vill bära.” (Ingemar Johansson) 

Stillhetens bön leds av en grupp bestående av Ann-Sofi 
Storbacka, Claus Terlinden och Yvonne Terlinden. Mera 
info: Yvonne Terlinden tfn 044  312 3505. Vi samlas 
varannan torsdag (jämna veckor) kl. 19-20 i Karis och var-
annan onsdag (udda veckor) kl. 8.30-9.00 i kapellet i Pojo 
församlingshem. Välkommen med!

 
 

  

Juni  
Fredag 2.6 
 kl. 10.30  Babyknatte-kyrka i S:ta Katarina kyrka.
 
Söndag 4.6 Treenighetssöndagen 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka.
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka.
 
Söndag 11.6   
 kl. 10  Gudstjänst i S:ta Katarina kyrka *) 
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka. 
 
Söndag 18.6  
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka. 
 kl. 12 Högmässa i S:ta Maria kyrka.

Fredag 23.6 Midsommarafton
 kl. 16-18 Midsommarfest på kyrkbacken i Karis.
  
Lördag 24.6 Midsommardagen 
 kl. 13 Tvåspråkig musikandakt i Sockenstugan 
  vid Karis kyrka.

Söndag 25.6 
 kl. 13  Sommarmässa på Gumnäs festplats i 
  Pojo.
  Ingen mässa i S:ta Katarina kyrka och 
  S:t Maria kyrka under midsommaren.

*) Högmässan/gudstjänsten streamas och kan ses via 
församlingens YouTube-kanal.

 
 

  

  Allmänt om högmässor och 
gudstjänster år 2022
I S:ta Katarina kyrka i Karis firas högmässa alla söndagar 
kl. 10 förutom andra söndagen i månaden, då i kyrkan 
firas gudstjänst. Den andra och fjärde gudstjänsten i 
månaden streamas och kan ses via församlingens Youtube-
kanal. Adress: Lärkkullavägen 26.

I S:ta Maria kyrka i Pojo firas högmässa alla söndagar kl. 12 
förutom den fjärde söndagen i månaden, då i kyrkan firas 
gudstjänst. Adress: Gamla Åbovägen 79. 

I Svartå kyrka firas högmässa ca 3 gånger/termin. 
Adress: Hållnäsvägen 82. 

Den som behöver taxiskjuts till kyrkan får ringa 
pastorskansliet som beställer taxi.



Vi följer ljuset
Visste du om, att påsken aldrig firas innan dagen är längre än 
natten? Påsksöndagen är första söndagen efter fullmåne, som 
följer vårdagjämning. Detta beslöts av ett kyrkomöte på 300-
talet, sedan dess har kristenheten packat sej därefter. Det kan 
förefalla lite ålderdomligt eller förlegat att påsken är så ”rörlig”. 

Kanske skulle det vara enklare att bara slå fast ett datum som 
säkert fyller kriterierna och leva därefter. Tryggt och lätt att 
komma ihåg. Men å andra sidan, med närmare eftertanke, är 
det ganska fint att en stor händelse och fest får styra almanack-
an och människornas liv i stället för att den skulle tämjas att 
finna sin plats orörlig med alla andra fester. Påsken är en Fest 
med stort F. Den bär oss mer än vad vi bär den. Den innehåller 
nämligen hoppets frö, som för varje mänskligt liv är nyckeln till 
framtiden. Döden har inte sista ordet, livet har det!

Påsken styr sedan för sin del de två andra helger, som är 
knutna till den. Kristihimmelsfärdsdag är alltid en torsdag 39 
dagar efter påsksöndagen. Pingsten är sedan söndagen 10 
dagar efter himmelsfärden.

Midsommarfirandet har redan tvingats till ett veckoslut, som 
visserligen även det följer ljuset: midsommarn firas den lördag 
som följer 19 juni. Midsommardagen är alltid nära sommarsol-
ståndet, d.v.s. den dag som solen är upp längst.

Julen för sin del firas då när natten är som längst, men den är 
inte flyttad till ett veckoslut, utan har ett fast datum, 25.12 
(inte 24.12!)

Summa summarum: vi följer ljuset. Ljuset ger inte bara rytmik, 
det är också källan till all tillväxt. Det vet vi. Att Jesus sedan 
säger om sej själv, att ”jag är världens ljus” öppnar helt nya 
dimensioner till att gestalta livets grund och vår vandring här 
i tiden. Utan det ljuset är mörkret för tät oberoende hur själva 
solen lyser.

Ljus vår!

Pentti Raunio
prost

Konsert
”Bachs vackraste orgelkoraler” 
i Karis kyrka söndag 23.4. kl. 18

Henri Hersta, orgel
Vi firar Kangasala orgelfabrik som fyller 180 år.
Programblad 10 euro till förmån för Gemensamt 

Ansvar-insamlingen. Fritt inträde. 
I samarbete med finska församlingen.



Församlingsretreat på Snoan
Vi erbjuder en retreatdag för våra församlingsbor på retreat-
gården Snoan i Lappvik lördag 13.5. Du får komma till en krav-
lös miljö, så som du är och med de behov du har just nu. 
Dagsretreaten är ett bra tillfälle att prova på hur det är att vara 
på en tyst retreat. Dagen är uppbyggd kring tideböner och 
innehåller också meditationer, god mat och vila. Under en del av 
programmet är vi tillsammans i tysnad. Du förfogar själv över 
din tid och är fri att delta i programmet eller låta bli om det 
känns så. 

Preliminärt program: 
kl. 10 Ankomst med kaffe & ett lätt tilltugg
 Välkommen och info om Snoan och dagsprogrammet
11.45 Middagsbön (vi går in i tystnaden)
12.00 Vägledning
12.30 Lunch
 Vila, promenader
14.30 Meditation
15.30 Kaffe och te
16.00 Meditation och samtal (tystnaden avbryts)
17.30 Vesper
18.00  Middag
 Hemfärd

Subventionerat pris: 15 €/pers. Anmäl senast 2.5 till diakon 
Åsa tfn 050 562 4010 eller pastorskansliet. Meddela även ev. 
matallergier.

Kvinnogruppen - Kvinnokraft
En öppen grupp för kvinnor som vill dela livserfarenheter med 
varandra. Vi samlas regelbundet till en trevlig kväll med en bit 
mat, en inbjuden gäst och härlig samvaro.

• Vi träffas nästa gång på den Internationella Kvinnodagen 
onsdag 8.3 kl. 18-20 i Stora prästgården i Karis. Temat kommer
att beröra frågor kring psykisk ohälsa. Vad betyder psykisk 
ohälsa, vem kan drabbas av det och hur kan man ta sig ur 
det? Kvällens gäst är erfarenhetsexpert Pamela Kinnunen som 
är författare till boken “Gnistor av hopp” - en bok om några 
erfarenhetsexperter som vänder sina motgångar till en resurs.

• Senare på våren träffas vi den 20.4 i Ekenäs församlingshem 
kl. 18-20.

Kvällsbitens pris är 5€. För matens skull ber vi dig anmäla
ditt deltagande senast på torsdag veckan innan träffen till 
Daniela Lindgren, tfn 044 755 3604.

Arrangörer: Karis-Pojo svenska församling och Ekenäsnejdens 
svenska församling.

Kyrkpressen
Prenumerera på Kyrkpressen via Karis-Pojo svenska för-
samling, då kostar det 35 €/år (normalt pris 60 €). Kontakta 
Jeanette Kämpe tfn 044 755 3625.

Missionstorget
Ett loppis vid Kanaltorget. Adress: Bangatan 23 i Karis. 
Öppet tisdagar kl. 16-19 och lördagar kl. 10-13. Det går att 
betala med bankkort.

Vill du komma med i vårt trevliga gäng och frivilligarbeta för 
ett gott ändamål? Kontakta Claus Terlinden tfn 044 292 4997.

Skötsel av gravar
Behöver du hjälp med gravskötsel? Raseborgs kyrkliga
samfällighet erbjuder sommarskötsel av gravar på be-
gravningsplatserna i Karis, Pojo och Svartå. Skötseln 
bör beställas inom utgången av april 2023. Skötseln 
faktureras i förskott och inleds när fakturan är betald.

  Priset för skötseln varierar beroende på gravens storlek:

  Avtalstid  pris/m  pris/
                            gravbredd tilläggsmeter

  Skötsel 1 år  80:-  30:-
  Skötsel 5 år  400:-  150:-

I priset ingår skötsel under växtsäsongen, växter, mullbyte, 
gödsel och rensning av ogräs. Kontakt för skötselavtal: Chef för 
begravningsväsendet Charlotta Laukkanen tfn 0400 540 022.



Påskpyssla en fin kyckling 
i papper!
1. Klipp ut kycklingen på ett tjockt gult ark enligt 
mallen.

2. Dela ett silkespapper på mitten - vik dragspels-
vikning. Bredden på vecken kan vara 2-3 cm. Mät 
bredden på din vikning och skär ut en skåra som 
är 2mm bredare på kycklingkroppen.

3. Trä in vingarna i kycklingen - jämna med sax 
om det behövs.

4. Trä en nål med sytråd och fäst tråden i 
kycklingen.

5. Limma eller rita ett öga på var sida av 
kycklingen.

Fotografi och anvisningar från Slöjd-Detaljer 
www.slojd-detaljer.fi

1.

2.
5.

påskstämpåskstäm



ningning Helande-
processen

Vi går alla genom saker.
Hela livet är en skola.

Du gör misstag 
och lär dig hoppeligen 

något från dem.
Ingen människa 

besparas problem,
men många upplever

också bra saker.
Vissa lär sig av sina misstag,

somliga inte.
Människor beskyller 

anhöriga för sina problem.
Andra förstår redan tidigare,

att livet inte är svartvitt.
De flesta av oss 
försöker säkert 

vårt bästa och vill 
inte medvetet 

såra andra.
Vi måste lära oss

att förlåta varandra
och oss själva
och acceptera
alla som vi är.

Då kan vi gå vidare 
och växa som människor.

Annars blir vi bittra 
och skyller på varandra

och lever kvar i det förflutna.
Ingen har nytta av det.

Varken den som är drabbad
eller den som felat.

Livet går alltid vidare
och så borde vi också göra.

Det mår vi alla bättre av.
Det kommer alltid en ny dag.
Oberoende om vi vill eller ej.

Och det är en bra sak.
”Lär dig livets stora gåta.

Älska glömma och förlåta”

”Inger 2023”

Cupcakes till påsk
Ingredienser:
100 g rumsvarmt smör eller margarin
2 dl strösocker
2 ägg
2 ½ dl vetemjöl eller glutenfritt mjöl
2 tsk bakpulver
½ dl mjölk
8 -10 stora muffinsformar

Frostning:
50 g rumsvarmt smör
4 dl florsocker
1 msk vaniljsocker
150 g färskost 
ev. hushållsfärg

Dekoration:
strössel eller färska bär

Gör så här:
• sätt ungen på 175 grader
 • vispa smör och socker vitt och poröst, rör sedan 
ned ett ägg i taget
• blanda mjöl och bakpulver och sikta ner i smeten. 
Rör ner mjölken.
• fördela smeten i muffinsformarna, fyll ca hälften av 
formarna. 
• Grädda mitt i ugnen ca 25-30 minuter. 
Låt svalna på galler.

Frostning:
• Blanda alla ingredienser gärna med elvisp tills den 
tjocknar. Rör ev. ner några droppar karamellfärg. 
• Spritsa eller bre frostingen på muffinsen och garnera 
med strössel eller färska bär.

Recept: Jeanette



Eftis
Anmälningar till eftis i Lilla prästgården inför höstterminen 
2023 tas emot t.o.m. 31.3. Eftermiddagsverksamheten är 
tvåspråkig och ett samarbete med Raaseporin suomalainen 
seurakunta och Raseborgs stad. Busstransport går från Katarina 
skolan mot avgift, för dem som inte är berättigade till skol-
skjuts. Mera info och anmälningsblankett finns på våra 
hemsidor. Vid frågor får man gärna kontakta Hannah tfn 
044 300 3676.

Café Spelhålan i Karis församlingshem, torsdagar kl. 18-20 är 
öppen för högstadieelever och unga vuxna. Vi spelar spel och 
umgås. Spelhålan håller stängt i stilla veckan 6.4 och stänger 
för sommaren från och med 18.5. 

Barn-, ungdoms- och familje-
arbete
Familjecafé i Pojo församlingshem tisdagar kl. 9-12. Sista 
träffen är 30.5.

Familjecafé för familjer på Lilla prästgården torsdagar kl. 9.30-
11-30 för nya och gamla besökare. Ett litet mellanmål serveras
för 1€/familj. På Kristi himmelsfärdsdag 18.5 ordnas inget 
familjecafé. Efter det träffas vi utomhus 25.5 och 1.6.

Öppet vardagsrum på Lilla prästgården 22.3, 19.4 och 10.5 
kl. 17.30-19.30. Kom och dela en vardagskväll med andra 
barnfamiljer. Lek och umgänge enligt eget humör. Vi avslutar 
kvällen med te och smörgås. Ingen avgift.

Påskpysselkväll för familjer måndag 27.3 kl. 17.30-19.30 på 
Lilla prästgården. Vi pysslar inför påsk och funderar över 
påsken. Materialavgift 5 €/familj. Max deltagarantal 25 st. 
Anmälningar till Tintto tfn 044 755 3626 senast 23.3.

Familjedag i Pojo församlingshem tisdag 28.3 kl. 9-18 i sam-
arbete med finska församlingen. Påskpyssel och samvaro.

Baby-knattekyrka för de minsta i hushållet. Fredagarna 10.3, 
21.4 och 2.6 kl. 10.30 i S:ta Katarina kyrka i Karis. Tillsammans
firar vi en liten stund i kyrkan och bekantar oss med den. 
Efteråt soppa i Stora prästgården. Ingen avgift och ingen 
förhandsanmälan.

Öppet trädgårdsrum för barnfamiljer vid Lilla prästgården 
onsdag 7.6 kl. 17.30-19.30. Lek och umgänge utomhus!

Dagklubben samlas måndag och onsdag kl. 9-12. Klubben 
riktar sig till barn i 3-års ålder tills det är dags att börja i 
förskolan. Vi är en liten grupp som samlas och tränar oss på 
sociala färdigheter, leker, sjunger och gör bekantskap med 
Gud. Om du tror att det här är ett alternativ för er familj 
kontakta Tintto tfn 044 755 3626.

Dagklubben medverkar i palmsöndagens högmässa 2.4 
kl. 10 i S:ta Katarina kyrka. 

Lägerdatum sommaren 2023

Dagläger 5-9.6 för åk 1-6 på Lilla Prästgården.

Övernattningsläger 3-5.7 för åk 1-6 
på Rosvik lägergård.

Familjeläger 16-18.7 på Rosvik lägergård.

Mera information om lägren publiceras på 
församlingens webbsida månadsskiftet mars-april. 

Anmälan med blankett under tiden 11.4-10.5.



Diakoni & Mission
Diakonimottagning i Karis och Pojo enligt överenskommelse. 
Telefontid ti-to kl. 9-10.
 
Grupperna och samlingarna träffas enligt följande:
Bibelgruppen i Karis församlingshem varannan måndag 
(jämna veckor) kl. 14-15.30.
Diakoni- och missionsgruppen i Pojo församlingshem andra 
och fjärde onsdagen i månaden kl. 14-15.30.
Karlakaffe i Pojo församlingshem andra och fjärde onsdagen i 
månaden kl. 14-15.30.

Eftermiddagssamling första onsdagen i månaden kl. 14-15.30 
i församlingshemmet i Pojo. Den 1.3 berättar Gun Khattab om 
sin resa till barnhemmet Betania i Thailand. Ingen samling 5.4 
under stilla veckan. Istället ordnas skjuts till Soppa, sång och 
samvaro i Karis veckan innan (se nedan). Kontakta diakon 
Åsa senast 23.3 om du behöver skjuts (tfn 050  562 4010). 
Eftermiddagsskören medverkar 3.5.

Soppa, sång och samvaro i Karis församlingshem, onsdag 
29.3 kl. 12.30-14.30. Kaj-Mikael Wredlund från Kyrkans 
Utlandshjälp medverkar och berättar om Gemensamt Ansvar-
insamlingen. 

Missionsfest i Karis församlingshem lördag 27.5. Medverkan-
de bl.a. Rolf Steffansson,  verksamhetsledare för FMS, missionär 
Anna-Lena Särs och en utländsk gäst från den lutherska 
kyrkan i Kambodja. Paneldiskussion, workshoppar, sång och 
musik m.m. står på programmet. 

Anmälningar senast måndag 15.5 till pastorskansliet, öppet 
må-to kl. 9-13 tfn 019 279 3000 eller per e-post: karis-pojo.
forsamling@evl.fi. Vänligen uppge namn, telefonnummer 
eller e-post samt ev. diet. Vid behov av skjuts kontakta Taxi 
Öhman tfn 0400 201 945 senast 17.5. Medarrangör: Finska 
missionssällskapet.

Vänförmedling varje helgfri torsdag kl. 10-12 och 17-19 
på tfn 044 744 8087 i samarbete med Röda Korsets Karis-Pojo 
avdelning. Om du upplever att du vill ge av din tid för någon 
som behöver en vän kan du anmäla dig till vänförmedlingen. 
Tillsammans med RK ordnar vi gemensamma vänträffar där 
du kan få handledning och stöd i ditt uppdrag. 
 

Postilla i Pojo
Lunch till självkostnadspris (4€) serveras tisdagar och 
fredagar kl. 12-13. Take away-lunch á 5 € samma dagar. 

Vardagsrummet är öppet tisdag, onsdag och fredag 
kl. 10-14, torsdag kl. 10-15. 

Lopptorget är öppet måndag-onsdag och fredag kl. 10-14, 
torsdag kl. 10-15. 

Minnescafé-träffarna hålls torsdag 9.3, 6.4, 4.5 och 25.5 
kl. 13-14.30. Promenadgruppen träffas samma dag kl. 12. 
På minnescaféet tränar vi minnet och diskuterar minnes-
frågor.

Röda korsets stickcafé samlas tredje onsdagen i månaden 
kl. 13-15.

Kransbindning och 
förberedelser vid sockenstugan i 

Karis torsdag 22.6. 
Se senare annonsering för klockslaget.

Midsommarfest på kyrkbacken 
i Karis fredag 23.6 kl. 16-18. 

Midsommarstången reses, allsång, 
servering m.m.



Mottagarens
konto- 
nummer

Aktia  FI82 4055 0010 4148 41
Nordea  FI16 2089 1800 0067 75
OP  FI14 5000 0120 2362 28

Mottagare

Betalare

Underskrift

Från konto nr

Kyrktjänst / Insamlingen Gemensamt Ansvar

€

Ja, jag vill donera:

Betalningen förmedlas till mottagaren enligt villkoren för betalningsförmedling och endast till det kontonummer som betalaren angivit. BANKEN
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Förfallodag

Församlingens referens

120 €

65 €

30 €

Välj ett eget belopp  ................................... € 
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Donera här till vår församlings Gemensamt Ansvar-insamling.
20 % av intäkterna används för att hjälpa unga i vårt eget område. 

Donera med MobilePay:

Donera via nätet:

Som girering: 

Ett hjärtligt tack. Gemensamtansvar.fi

Det våld som unga utsätts för måste få ett slut.  
För det behöver vi din hjälp!
Den finländska enkäten Hälsa i skolan avslöjar en dramatisk 
ökning i våldet bland allt yngre: Hela 39 000 unga upplever varje 
vecka våld i skolan. Statistiskt sett motsvarar det här ett barn 
i varje skolklass i vårt land som berörs. Det ökade våldet syns 
speciellt som en avsevärd ökning i våldsbrottsligheten bland unga 
under 18. Mest alarmerande är utvecklingen bland högstadieele-
ver i åldern 12–14 år. Våldet syns också på fritiden. Allt oftare 
fotograferas våldsdåden för att delas i sociala medier och spåren 
efter våldet lever då kvar för evigt.

Mobbning är våld, där alla är offer 
I ungas våld är alla offer: den mobbade och mobbaren, förövaren 
och offret, skolan och hemmet, barnet och föräldern. När unga 
tar till våld är det alltid ett symptom på något. Orsakerna till 
våldsdåd och långvarig mobbning är mycket varierade. De 
kan vara relaterade till t.ex. familjebakgrund, beteendemönster 
i omgivningen, en osund användning av sociala medier eller 
brist på stöd. Andra orsaker kan vara neuropsykiatriska drag, 
inlärningssvårigheter, att ha blivit dåligt behandlad osv. Både 
förövare och offer är i akut behov av stöd och hjälp från vuxna. 
De unga kan räddas från våldet, både från att utöva våld och från 
att behöva uppleva våld.  

Tillsammans gör vi 
för andra det som vi 
vill att andra ska 
göra för oss.   

Låt oss tillsammans bryta våldsspiralen
Vi vuxna kan se till att man ingriper på ett ändamålsenligt sätt i 
våldssituationer. Genom att sätta in stöd i ett så tidigt skede som 
möjligt kan vi klarlägga bakgrunden till händelserna, hjälpa och 
rentav lyckas bryta våldsspiralen. Också i världens katastrofområ-
den lever det barn och unga som är i akut behov av trygghet och 
möjlighet till en ljusare framtid. De unga klarar sig inte ensamma 
och utan hjälp. Allas vårt stöd är viktigt.

Vänta inte. Donera! 
Insamlingen Gemensamt Ansvar 2023 hjälper till att lösa och 
förebygga våld och konflikter bland unga. Med din donation kan 
man ingripa i våld i skolan, medla i konflikter och hjälpa unga i 
världens krisområden. De aktörer som är med och hjälper är  
Stationens Barn rf, församlingarna inom Evangelisk-lutherska 
kyrkan i Finland samt Kyrkans Utlandshjälp. Genom att donera 
möjliggör du tillgången till hjälp i en krissituation och erbjuder en 
tryggare framtid.  

Låt oss tillsammans bryta  
våldsspiralen! 

59029
www.gemensamtansvar.fi/karis-pojo

305255



Gemensamt Ansvar
Insamlingen Gemensamt Ansvar är kyrkans årliga storinsam-
ling och röst för kärlek till nästan. 

Gemensamt Ansvar 2023 hjälper unga i en våldsam värld. 
Undersökningar visar att våldet bland barn och unga har ökat 
dramatiskt och klättrar allt lägre ner i åldersklasserna. Med 
hjälp av tidigt ingripande och stöd är det möjligt att minimera 
skadorna och rent av bryta våldsspiralen.

60 procent av insamlingsintäkterna styrs som tidigare via Kyr-
kans Utlandshjälps katastroffond  till internationell hjälp. 
Årets insamling fokuserar särskilt på hjälparbete i Kenya, där 
medel från katastroffonden stöder de ungas skolgång i landets 
fattigaste områden. 20 % av intäkterna blir kvar i vår försam-
ling för att användas lokalt för att stöda barn och ungdomar. 
Ytterligare 20 % går till den nationella samarbetsparten 
Stationens Barn r.f. som använder pengarna för att utveckla och 
utvidga sin verksamhet som syftar till att förebygga och minska 
skol- och ungdomsvåld. Med ditt bidrag kan man ingripa i våld 
i skolan, medla i konflikter och hjälpa barn och unga i kris-
situationer. Tillsammans kan vi ge barn och unga en tryggare 
framtid.

Nya förtroendevalda
Gemensamma kyrkofullmäktige  leder den kyrkliga samfäll-
igheten, 9 medlemmar av totalt 31 representerar Karis-Pojo 
svenska församling. Medlemmar som representerar Karis-Pojo 
svenska församling i gemensamma kyrkofullmäktige åren 
2023-2026 är:

Kim Björklund
Staffan Björklund
Gustav Laxell
Frank Lindholm
Annika Pråhl
Tauno Skogberg
Ann Storsjö
Monika Wikström
Patrik Öhman

Under våren och sommaren ordnar vi bl.a. följande 
evenemang:

Kyrklunch á 5 €/pers. söndag 5.3 ca kl. 13.30 (efter hög-
mässan) i Pojo församlingshem. 

Lunch i Postilla. Intäkterna från fredagsluncherna i mars går 
till insamlingen.

Soppa, sång och samvaro i Karis församlingshem, onsdag 
29.3 kl. 12.30. Kaj-Mikael Wredlund medverkar.

Torgkaffe på gågatan i Karis onsdag 19.4 kl. 10-12. 

Torgkaffe på torget i Pojo fredag 21.4 kl. 11.30-13.

Promenera för Gemensamt Ansvar onsdag 14.6 kl. 14. Vi 
träffas vid FBK i Pojo kyrkby och går tillsammans i lugn takt till 
Gumnäs. Den som deltar får bidra med valfri summa till 
insamlingen. Väderreservation. Mera info: diakon Åsa (tfn 
050 562 4010).

Församlingsrådet för Karis-Pojo svenska församling  har 12 
medlemmar och de leder församlingens verksamhet och väl-
jer medarbetare m.m. Medlemmar i församlingsrådet för 
Karis-Pojo svenska församling åren 2023-2026:

Pentti Raunio, kyrkoherde, ordförande
Kim Björklund
Staffan Björklund
Katarina Hanell
Birgit Kvarnström
Gustav Laxell
Frank Lindholm
Roger Lönnberg
Annika Pråhl
Ann Storsjö
Kari Uusimäki
Monika Wikström
Patrik Öhman
Jeanette Kämpe fungerar som sekreterare för församlingsrådet.

Från vänster Kari Uusimäki, Ann Storsjö, Gustav Laxell, Monika Wikström, Patrik Öhman, Annika Pråhl, Roger Lönnberg, 
Frank Lindholm, Birgit Kvarnström, Katarina Hanell, Kim Björklund, Staffan Björklund och kyrkoherde Pentti Raunio.



Församlingens kontaktuppgifter
  
e-post: fornamn.efternamn@evl.fi  eller 
karis-pojo.forsamling@evl.fi
Hemsida:  www.karis-pojoforsamling.fi
Facebook: Karis-Pojo svenska församling
Youtube: Karis-Pojo svenska församling

Pastorskansliet i Karis, Centralgatan 23, tfn 019 279 3000
Öppet: måndag–torsdag kl. 9–13, fredagar stängt

Pastorskansliet
Kyrkoherde Pentti Raunio     050 300 3683
T.f. kaplan Karl af Hällström    044 279 3258
T.f. församlingspastor Johannes Westö   044 755 3633
Kantor Håkan Lindroos     050 355 1527
Kantor Päivi Tiitu      050 300 3671
Diakon Kristiina Hiltunen     040 530 1985
Diakon Åsa Häggblom     050 562 4010
Diakon Sonja Knuts-Söderlund    040 719 1328
Ungdomsarbetsledare Christina Råstedt   044 333 5004
Församlingsassistent inom ungdoms- & familjearbete 
Fredrica Degerth     040 568 7580
Församlingssekreterare Jeanette Kämpe   044 755 3625

Dagklubben i Lilla Prästgården, Ekenäsvägen 2-6, Karis
Barnledare Martina Lundström    044 755 3626

Eftis i Lilla Prästgården, Ekenäsvägen 2-6, Karis
Fritidshemsföreståndare Hannah Ahlblad   044 300 3676
Eftisledare Jessica Sandberg     044 755 3630
T.f. eftisledare Christine Djupsjö   044 755 3630

Familjerådgivningscentralen, Orkdalsvägen 6, Pojo
Tidsbeställning, ti & to kl. 9-10, ons kl. 13-14   019 238 281
Familjerådgivningens chef Ann-Sofi Storbacka   044 300 1707
T.f. familjerådgivare Yvonne Terlinden    044 312 3505

Postilla, Pojovägen 8, Pojo
Värdinna Ritva Supinen     044 591 2746

Begravningsväsendet
Begravningsväsendets chef Charlotta Laukkanen  040 054 0022
Trädgårdsmästare Mikaela Suoniemi    040 523 1648

Fastighetsärenden inom Raseborgs samfällighet
Ekonomidirektör Christer Lindvik    040 048 8374

Vaktmästare och husmor
Marja-Sisko Maristo, Karis och Svartå kyrkor   044 300 2343
Kjell Kämpe, S:ta Maria kyrka i Pojo    040 731 8345
Christine Linnokari, Karis församlingshem
och Stora Prästgården     044 755 3629
Liselott Lundell, Pojo församlingshem, husmor   040 589 7963

 
 

 

Nya medarbetare
Christine Djupsjö är anställd som 
eftisledare vid Lilla Prästgården under 
våren och beskriver sig med tre ord som 
musikalisk, positiv och intresserad av 
handarbete.

Fredrica Degerth börjar jobba som 
församlingsassistent inom ungdoms- & 
familjearbete och beskriver sig som:
pålitlig, omtänksam och en glädjespri-
dare.


